preilas et aamiltus nemo faciat, nemo fu«to aut gladio aut aliquo sirmornm genere qnonuiuam

ledat, et nemo «[uamvis culpa faidosus* ab adventn Dmnini nscjue in ocbiva» cpiplmnie et a I»XX.:w

uaque in oetavas penteco»tcs tollero arma présumât, acutum vel gfadium vol toncesun vel cuiu«-

cuwine piromua armatunte sarcinam.

3. Simiiiter in roliquis diebus, id estb dominicis, V. et VI. ferio, sabbato omnique visilia

apostoloruin cuni die subséquent! et omni die ad ieiunandum sivu tctiamlum canoiiiee «tatuta

vel statuenda non licefc arma ferre nisi longo euntibu8, est taraen conditione, ut nulti quolibet »

modo lesionem inférant".c.

4. Si necesse fitorit alieui infra spacium condict«e pacis in alitim locum, qno pax ista non

obsorvotnr, ire, arma ferat, ita tamen ne alicui noccat, nisi mpuj?netnr, ut ko di'i'cnchit. Keversus

uiiteiu itci'Um arma deponat.

5. Si contigerit ut castollum obsideatur, per dies qui infra. paeem comprehenai snnt ab <“

inptignatione cessent, niai ab obaessis impugnentur1* et repugntute cogantuv.

I». Et ne Imec pacis statuta traditio a qtiavin puraona inptino violctnr, ab omnibus (lietil

est ssententirt: Si liber vol nobiiis eam violaverit, id wtb si hoinickliuin focerit atit alii|tiem vul-

f'ift. a) faiwiaiiscod. b) idem cml. c) iufcrat cad. '•) tmiiiigiietiir toi/.

1) Testante Ekktlumlo (SS. Vf, 305): Synodus Mosçontian balietm-, cui ink-rr«it imppr.itor, «l>i «

pRii-senliUiK li-jpitis Itonianoruin ninneH i<piwopi rebelles impi'wtnri dt-poiieiidi indifiuitiir, ci'tcri vit<i

iUiittiii.'Utut< »t vi«|iibfttuc,.uo.ndo.oi|H».s«ttir,Ibi i;tiain cuiuiauni cuhhiîiixhiitqiiM coinili» «uwtitiiia c4

|ru H.H. ï) R.ij. Klmkhulm '(kxch. <tex(ialle.ifrie(km'TU,(liextkrreht lit, 117». HeMlierit-FriinM

•Forsdi u «//«'«' XXIil,l3M>ni.[hihitiM muni Watts VI, 134 n.:i.<-
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neraverifc aut ."ftli.a quolibet modo detuctoerM, abaque omiii «tmpfaum mit amueruro intw
vtmfciww Màm* «oulrimtm suorum expeihitttr jatumque predium dm Jreredw mi to»imtk et si

benelkium..bultaerit, dominus ad quem puïtinut illutt ueoipïftt, Si vero iierede» nui «liquid Mi,
poHtquam exjmlsHK fuerit, subsidiuiu ut nmstentaculum mjiendi»i.j inventi fuerint et ecnmcti,

» predittiu ilii* miferetur et regiae dignitati niiihcifjotur. Quod si m de oWeetw piugure votuwinfcf,
eum Xtl qui eque noljilu/j «c lïberi fuerint iurunt.

7. Si «ervus ocetderit boniment, decolltstur; « vulitentvwt, mituti duxtrfi Iritueetitr; «i
alio modo vel pugno wl JupkW «jve fuite vet quolibet tnudo peceutieiuto tlefeetuverit, vur-
beretur ot deeapilluhir. Si uutein eui imputatur se iiuioouutuui ptt»liiii<>vuluvril, juttiâo iu|ue

W frigide ne exliurget, ila tiuuvn ut îj»h« et nomo aliti» pro eo in lujutim mittatur. Si it-utviu
timeiut iudieium, «juod in euro dictutum est, «ufugerit, periMjliiitucxiwmuiunitatioiti «ubittcuut, ft
in quoeunque loco imditu» fuerit, mittantur illue lilere, quibua dvnuntieiur tllttril »xcuniniuiii-
eatllllj esse t4 quod cum eo nulli eommunicitro liceat.

8. Non debet trunesttio miinaum in pueris fieri, qui nomlum «tatem XII suinwttm impluvu-
» rint; si qui hane fpacemj tranKgre8«i «uitt pueri, tuntum verberibu» ciiKtigentur.

9. Non ittfringit pacem, ai qui8 (l«tinqut*niem Horvnmvel dineipulum vel quolibi-t mode/ stbi
«ubiuctum «coin» vol lustiljiis cedi iusscrit,

10. Kxcipitur otiam ah hue puci» constitutionc, ai domimm inipurator publiée oxpcditioiium
fieri iusnerit propter appetendos regni inimicos vel concilimii sibi hak-re plaeuerit proptet- diiu-

20 dicanitos insticio ndversurios.

11. Non violatur pax, Miintérim dux aut alii comites vot lulvoenti vel qui vice» illoruni

funguntur placit* habuerint et «ccundura quod lex huhtit in fures et predones et atios nocentex
iudicia exorcuerint.

t2. Sucuritatis gratin onmibu« prceipuc fiiido«i»h hnius dominifo pacÎH n(atut<t cst tnuiicio,
as «ed non ut pont expletain pacom rapure et predari per villun et pt-r dornow audt-ant, quia que in

illos, itnt«qtmm i»t» pax statuwetur, lex et sententia dicttita est, diligeittiBsinit' tcncUtur, ut
ab inifjtiitate proibeantur, quia predutorv» et grosaatorc» ab bac diviua paeu et ab omni prowu*
excipiuntnr.

13. Si quis huic pie constitution! contraire nititur, ut nee puci-in Veo promitU-re ««
30 etiam observare voluerit, miKxiim illi nulliis presbiterorum «inlare' présumât et millaut tstliilis

curttm inpendat; si infirmetur, nullus christianorum eum visitare prosuniiit. et viatieo etiura in

fine, nisi rcsipiscat, Cftrcat.

14. Si quis autom illam sive in presenti tempore sive in perpetuuin apnd pustoros
nostros viokre prosnnipserit, a noW» inrucuperabiliter excommunicatug est.

»5 15. Non magis in coinitnm vel tribunorum sive ({uoruinlibot potenlim» «uniin in totius
populi comiimniter pôtestate eoiiHtare sanxinui», ut vindicta» «npiainomorsituM violalorilms
muteto |nicis interant; et hoc diligent iBsimc cavetint, ne in puniendo uniieiriani vel odiuiii
vel alind qnod iuittitiae contrarium sit exerceant, ne delicta nliquorum ab^condani, svil potiu-
in pubticuiii proférant. Nullun pro redintendis qui in eulpa deprebenxi tuerant pecuniiim ac-

4i>eipiat.

16. Mcrcatorcs i» itinore quo negotiantar, rustici dttm rustieiili operi nntnd».